
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2024/1651

ze dne 30. května 2024

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v přístupovém výboru Mezinárodní rady pro 
cukr k podmínkám přistoupení Státu Kuvajt k Mezinárodní dohodě o cukru z roku 1992

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Mezinárodní dohoda o cukru z roku 1992 (dále jen „dohoda“) byla uzavřena Unií prostřednictvím rozhodnutí Rady 
92/580/EHS (1) a vstoupila v platnost dnem 1. ledna 1993.

(2) Podle čl. 45 odst. 2 dohody může Mezinárodní rada pro cukr platnost dohody prodloužit na další období, a to 
pokaždé nanejvýš o dva roky. Od uzavření dohody byla její platnost pravidelně prodlužována. Naposledy se tak stalo 
dne 27. listopadu 2023 a dohoda zůstává v platnosti do 31. prosince 2024.

(3) Článek 41 dohody stanoví, že k ní mohou přistoupit vlády všech států za podmínek stanovených Mezinárodní radou 
pro cukr. Na svém prvním zasedání v roce 1993 zřídila Mezinárodní rada pro cukr přístupový výbor, který má za 
úkol posuzovat žádosti států, které nejsou uvedeny v příloze dohody, o přistoupení k ní. Unie je členem 
přístupového výboru.

(4) Vláda Státu Kuvajt formálně vyjádřila svůj zájem o přistoupení k dohodě. Stát Kuvajt není uveden v příloze dohody, 
a proto je třeba stanovit podmínky jeho přistoupení. Přístupový výbor se proto vyzývá, aby prostřednictvím výměny 
dopisů přijal rozhodnutí o stanovení podmínek pro přistoupení Státu Kuvajt k dohodě. Těmito podmínkami jsou 
počet hlasů, platba ročního příspěvku a oznamovací povinnost vůči Mezinárodní radě pro cukr.

(5) Schválení podmínek přistoupení Státu Kuvajt v rámci přístupu stanoveného Mezinárodní radou pro cukr je 
vzhledem k postavení Státu Kuvajt jako významného regionálního dovozce cukru a stabilní vývozní destinace cukru 
vyrobeného v Unii v zájmu Unie.

(6) V souladu s čl. 25 odst. 4 dohody, pokud některý stát přistoupí k dohodě po jejím vstupu v platnost a není uveden 
v její příloze, má Mezinárodní rada pro cukr rozhodnout o počtu hlasů, které mají být tomuto státu přiděleny. 
Přistoupení Státu Kuvajt k dohodě proto ovlivní rozhodovací rovnováhu v Mezinárodní radě pro cukr.

(7) Je vhodné stanovit postoj, který má být v přístupovém výboru jménem Unie zaujat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postojem, který má být jménem Unie zaujat v přístupovém výboru Mezinárodní rady pro cukr, je schválit podmínky 
přistoupení Státu Kuvajt k Mezinárodní dohodě o cukru z roku 1992 a zajistit, aby počet hlasů přidělených Státu Kuvajt byl 
vypočítán v souladu s čl. 25 odst. 4 uvedené dohody.

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada L

2024/1651 7.6.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1651/oj 1/2

(1) Rozhodnutí Rady 92/580/EHS ze dne 13. listopadu 1992 o podepsání a uzavření Mezinárodní dohody o cukru z roku 1992 
(Úř. věst. L 379, 23.12.1992, s. 15).



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 30. května 2024.

Za Radu

předsedkyně

H. LAHBIB 

CS Úř. věst. L, 7.6.2024

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1651/oj


	Rozhodnutí Rady (EU) 2024/1651 ze dne 30. května 2024 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v přístupovém výboru Mezinárodní rady pro cukr k podmínkám přistoupení Státu Kuvajt k Mezinárodní dohodě o cukru z roku 1992

